
 

 

 

V
e
rs

ie
: 
1
8
1
1
.E

B
 

WWW.SOILTECH.NL 

Resultaten 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
                              
 

 
 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

Bovengrondsgewicht Bladgewicht Gewicht scheut en
bloemen

Gewicht in gram/plant
Emma OL-Si+
Emma controle
Mylena OL-Si+
Mylena controle

+31%

+26%

OptimaLeaf Si+ vermindert stress reactie 
Energie van het gewas wordt gestopt in groei, niet in voorbloei 
 
Het verplanten is een stressvol moment, waardoor jonge plantjes versnelt kunnen overgaan tot generatieve 
ontwikkeling. Deze generatieve groei remt de scheut- en bladontwikkeling, waardoor de totale groei en bloemproductie 
achterblijft. Optima Leaf Si+ voorkomt een ongewenste generatieve omslag en houdt de jonge plantjes vegetatief.   
 

Proefopzet 
Doel:  Verhogen tolerantie abiotische stress geranium 
Periode:  december 2020 – maart 2021      
Locatie:    Green05, De Lier       
Gewas:   Geranium (ras ‘Emma + Mylena’)     
Behandeling:   3x0,5 ltr. Optima Leaf Si+ wekelijks via bladbespuiting 
Behandeldata:   Feb-Maart 2021 

Geranium ‘Emma’, Links behandeld met Optimaleaf Si+, 
rechts de controle 

+14% 
+15% 
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Bloem-stelen Scheuten

Bloemstelen en scheuten in stuks/ plant

Emma OL-Si+
Emma controle
Mylena OL-Si+
Mylena controle

+47% 

+32% 

Bloemstelen ‘Mylena’, Links behandeld met Optimaleaf Si+, 
rechts de controle 

Scheuten ‘Mylena’, Links behandeld met Optimaleaf Si+, 
rechts de controle 


